
Sevilla, 19 de diciembre 2006 BOJA núm. 243 Página núm. 65

b) Título: «Mejora del Alcornocal (Granada)».
Número de expediente: 522/06/M/00.
c) Fecha de publicación delí anuncio de licitación: 29 de 

junio de 2006, BOJA núm. 124.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.059.216,00 €.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de noviembre de 2006.
b) Contratista: UTE. Paisajes del Sur-Audeca.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 851.821,51 euros.

Sevilla, 29 de noviembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2006, de la 
Universidad de Sevilla, por la que se convoca subasta 
de obra. (PD. 5317/2006).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Sevilla.
b) Dependencia: Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 06/15597.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Construcción de Despachos en 

antiguos laboratorios en planta baja, Módulo I E.T.S. de Inge-
niería Informática.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución: Cuatro meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 186.334,40 

euros.
5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Sevilla - Registro General.
b) Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
c) Localidad y C.P.: Sevilla - 41071.
d) Teléfono: 954 551 040.
e) Telefax: 954 551 013.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Durante el plazo de presentación de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo C, subgrupos: Todos, categoría: D.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y
 profesional: Ver Pliegos.
8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales a partir 

del siguiente a su publicación.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego.
c) Lugar de presentación: Registro General.
1. Entidad: Universidad de Sevilla.
2. Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
3. Localidad y C.P.: Sevilla - 41071.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad de Sevilla - Rectorado.
b) Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: Al décimo día del plazo de presentación de ofertas.

e) Hora: 9 horas.
10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al DOUE:
13. Portal informático de información y obtención de Plie-

gos: www.servicio.us.es/contratacion.

Sevilla, 17 de noviembre 2006.- El Rector, Miguel Florencio 
Lora. 

 RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2006, de la 
Universidad de Sevilla, convocando concurso de mate-
rial de laboratorio. (PD. 5318/2006).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Sevilla.
b) Dependencia: Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 06/15749.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de analizadores ló-

gicos y osciloscopios con destino al Dpto. de Tecnología Elec-
trónica.

b) Número de unidades a entregar: 20 y 16 (ver Pliegos).
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Dpto. Tecnología Electrónica-Sevilla.
e) Plazo de entrega: 40 días.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 

37.000,00 euros.
5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Sevilla, Registro General.
b) Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
c) Localidad y CP: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 954 551 040.
e) Telefax: 954 551 013.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Durante el plazo de presentación de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista: Ver Pliego.
8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a 

partir de su publicación.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego.
c) Lugar de presentación: Registro General.
1. Entidad: Universidad de Sevilla.
2. Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
3. Localidad y CP: Sevilla, 41071.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se admiten.
f) Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad de Sevilla-Rectorado.
b) Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: A los diez días de la finalización del plazo de 

presentación de ofertas.
e) Hora: 10 horas.
10. Otras informaciones:
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al DOUE:
13. Portal informático de información y obtención de Plie-

gos: www.servicio.us.es/contratacion.

Sevilla, 29 de noviembre de 2006.- El Rector, Miguel
Florencio Lora. 



Página núm. 66 BOJA núm. 243 Sevilla, 19 de diciembre 2006

 CORRECCIÓN de errores a la Resolución de 16 de 
noviembre de 2006, de la Universidad de Sevilla, por la 
que se convoca concurso de obras (Expte. 06/15286) 
(BOJA núm. 230, de 28.11.2006). (PD. 5319/2006).

Advertido error en la resolución de 16 de noviembre de 
2006 de la Universidad de Sevilla (BOJA núm. 230, de 28 de 
noviembre) por la que se convocaba concurso para la realiza-
ción del proyecto de ejecución y de las obras de construcción 
de la EU de Ciencias de la Salud y concesión de explotación 
de aparcamiento subterráneo, se realizan las siguientes modi-
ficaciones:

Donde dice: a) Clasificación:
Grupo C; Subgrupos: Todos; Categoría F.
Grupo I; Subgrupos: 1, 5, 6, 7; Categoría F.
Grupo J; Subgrupos: 1, 2, 3, 4; Categoría F.
Grupo K; Subgrupos: 1, 2, 9; Categoría F.

Debe decir: a) Clasificación:
Grupo C; Subgrupos: Todos;  Categoría F.

Sevilla, 1 de diciembre de 2006 

 EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2006, de la 
Coordinación Provincial de Cádiz del Ente Público An-
daluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato que 
se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 93 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Ad-
ministraciones Públicas, esta Coordinación Provincial del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación, en virtud de las competencias que 
tiene atribuidas por el Decreto 219/2005, de 12 de octubre, 
por el que se aprueban los Estatutos de dicho Ente, y en uso 
de las competencias delegadas por la Consejería de Educa-
ción en virtud de la Resolución de 21 de diciembre de 2005 
publicada en el BOJA núm. 10, de 17 de enero de 2006, modi-
ficado por Resolución de 25 de abril de 2006 publicada en el 
BOJA núm. 85, de 8 de mayo de 2006, ha resuelto publicar la 
adjudicación del contrato que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Coordinación Provincial de Cádiz del Ente 

Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación.

b) Domicilio: C/ Benito Pérez Galdós, s/n.
c) Localidad y Código Postal: Cádiz, 11002.
d) Tlfno.: 956 203 550; Faxes: 956 229 155/956 203 569.
e) Dirección internet: www.iseandalucia.es.
Expediente número 31/ISE/2006/CAD.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: 2.ª Fase. Obras de reparacio-

nes varias en el IES Mediterráneo, en La Línea de la Concep-
ción, Cádiz.

c) Publicada la licitación en el BOJA núm. 92, de 17 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 442.363,66 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de junio de 2006.
b) Contratista: Crosi, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: 423.675,48 euros.

Cádiz, 19 de junio de 2006.- El Coordinador, Fernando 
Ameyugo Catalán. 

 RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2006, de la 
Coordinación Provincial de Cádiz del Ente Público An-
daluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato que 
se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Coordinación Provincial de Cádiz del Ente 

Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación.

Expediente número 42/ISE/2006/CAD.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Mejora de infraestructuras 

educativas en el IPFA en Cádiz, Cádiz.
c) Publicada la licitación en el BOJA núm. 159, de 17 de 

agosto de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Ciento sesenta y seis 

mil setecientos noventa y siete euros con seis céntimos de 
euro (166.797,06 €.)

5. Adjudicación: Desierta.
a) Fecha: 25 de septiembre de 2006.

Cádiz, 25 de septiembre de 2006.- El Coordinador, Fernando 
Ameyugo Catalán. 

 RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2006, de la Co-
ordinación Provincial de Cádiz del Ente Público Anda-
luz de Infraestructuras y Servicios Educativos, por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato que 
se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 93 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Ad-
ministraciones Públicas, esta Coordinación Provincial del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación, en virtud de las competencias que 
tiene atribuidas por el Decreto 219/2005, de 12 de octubre, 
por el que se aprueban los Estatutos de dicho Ente, y en uso 
de las competencias delegadas por la Consejería de Educa-
ción en virtud de la Resolución de 21 de diciembre de 2005 
publicada en el BOJA núm. 10, de 17 de enero de 2006, modi-
ficado por Resolución de 25 de abril de 2006 publicada en el 
BOJA núm. 85, de 8 de mayo de 2006, ha resuelto publicar la 
adjudicación del contrato que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Coordinación Provincial de Cádiz del Ente 

Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación.


